

Diário Oficial

Município de Riacho da Cruz/RN

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N.º 267, DE 10 DE MARÇO DE 2008

Ano 2017 – N.º 1414

Poder Executivo

Riacho da Cruz, Terça-feira, 14 de novembro de 2017

IMPrensa Oficial do Município de Riacho da Cruz – RN

PODER EXECUTIVO

MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES

Prefeita Municipal

Diário Oficial

Município de Riacho da Cruz/RN

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N.º 267, DE 10 DE MARÇO DE 2008

Ano 2017 – N.º 1414

Poder Executivo

Riacho da Cruz, Terça-feira, 14 de novembro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 045/2017 - PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n.º 045/2017 - PP, o Pregoeiro, Sr. **FABIO MAXCÍLIANO DIOGENES DE SOUSA**, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - CAMISETA GOLA POLO
Quantidade: 1.750,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 06/11/2017
Adjudicado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 27,00 (Vinte e Sete Reais).

Item: 00002 - CAMISETA
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 06/11/2017
Adjudicado para: A C CLAUDIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA ME, pelo menor lance de R\$ 15,80 (Quinze Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00003 - CAMISA SOCIAL FEMININA
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 06/11/2017 às 13:38:02
Adjudicado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 44,00 (Quarenta e Quatro Reais).

Item: 00004 - CALÇA EM HELANCA
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 06/11/2017
Adjudicado para: A C CLAUDIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA ME, pelo menor lance de R\$ 30,00 (Trinta Reais).

Item: 00005 - CAMISA SOCIAL MASCULINA
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 06/11/2017 às 13:38:02
Adjudicado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 44,00 (Quarenta e Quatro Reais).

Item: 00006 - UNIFORME GOURMET
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 06/11/2017 às 13:38:02
Adjudicado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 84,00 (Oitenta e Quatro Reais).

Item: 00007 - JALECO PARA GARIS/PEDREIRO/SERVIÇOS GERAIS/OPERADOR DE MAQUINAS
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 06/11/2017 às 13:38:02
Adjudicado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 54,00 (Cinquenta e Quatro Reais).

Item: 00008 - CALÇA PARA GARIS/PEDREIRO/SERVIÇOS GERAIS/OPERADOR DE MAQUINAS
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 06/11/2017
Adjudicado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 54,00 (Cinquenta e Quatro Reais).

Item: 00009 - CAMISETA PARA FARDAMENTO ESCOLAR INFANTIL
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 06/11/2017
Adjudicado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 15,00 (Quinze Reais).

Item: 00010 - CAMISETA PARA FARDAMENTO ESCOLAR ADULTO
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 06/11/2017
Adjudicado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 16,00 (Dezesseis Reais).

Item: 00011 - SHORT PARA FARDAMENTO ESCOLAR INFANTIL
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 06/11/2017
Adjudicado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 13,00 (Treze Reais).

Item: 00012 - BONÉ ÁRABE
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 06/11/2017
Adjudicado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 15,00 (Quinze Reais).

Item: 00013 - JALECO
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 06/11/2017
Adjudicado para: A C CLAUDIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA ME, pelo menor lance de R\$ 54,50 (Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00014 - CALÇA JEANS
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 06/11/2017
Adjudicado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, pelo menor lance de R\$ 64,00 (Sessenta e Quatro Reais).

Riacho da Cruz/RN, 06 de novembro de 2017.

FABIO MAXCÍLIANO DIOGENES DE SOUSA
Pregoeiro

Diário Oficial

Município de Riacho da Cruz/RN

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N.º 267, DE 10 DE MARÇO DE 2008

Ano 2017 – N.º 1414

Poder Executivo

Riacho da Cruz, Terça-feira, 14 de novembro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017 – PP

1. Aos 06/11/2017, após considerar os critérios legais a cerca do resultado da Licitação na modalidade Pregão, na sua forma Presencial, do tipo Menor preço, n.º 046/2017 - PP, destinado a Registro de Preços para possível aquisição de combustíveis na Capital do Estado - Natal o pregoeiro ADJUDICA ao licitante vencedor os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

M. B. COM. E DERIVADOS DE PETROLEO LTDA (08.345.698/0001-99)

Item	Descrição	Unid. medida	Quant	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	786 - OLEO DIESEL S10 ALE	L	7.000	3,58	25.060,00
2	525 - ÓLEO DIESEL PARA ABASTECIMENTO NA BOMBA Combustível comum, conforme Norma CNPQ. ALE	L	7.000	3,38	23.660,00
3	738 - GASOLINA COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO NA BOMBA ALE	L	5.000	4,16	20.800,00
Total em R\$					69.520,00

Valor total em R\$ 69.520,00 (Sessenta e Nove Mil, Quinhentos e Vinte Reais).

Riacho da Cruz/RN, 06 de novembro de 2017.

FABIO MAXIMILIANO DIÓGENES DE SOUSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017 - PP

1. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Prefeita Municipal, Sra. **MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES**, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 045/2017 - PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - CAMISETA GOLA POLO
Quantidade: 1.750,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 13/11/2017

Homologado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, C.N.P.J. nº 13.990.419/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 27,00 (Vinte e Sete Reais).

Item: 00002 - CAMISETA
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 13/11/2017
Homologado para: A C CLAUDIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA ME, C.N.P.J. nº 70.157.680/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 15,80 (Quinze Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00003 - CAMISA SOCIAL FEMININA
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 13/11/2017
Homologado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, C.N.P.J. nº 13.990.419/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 44,00 (Quarenta e Quatro Reais).

Item: 00004 - CALÇA EM HELANCA
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 13/11/2017
Homologado para: A C CLAUDIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA ME, C.N.P.J. nº 70.157.680/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 30,00 (Trinta Reais).

Item: 00005 - CAMISA SOCIAL MASCULINA
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 13/11/2017
Homologado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, C.N.P.J. nº 13.990.419/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 44,00 (Quarenta e Quatro Reais).

Item: 00006 - UNIFORME GOURMET
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 13/11/2017
Homologado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, C.N.P.J. nº 13.990.419/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 84,00 (Oitenta e Quatro Reais).

Item: 00007 - JALECO PARA GARIS/PEDREIRO/SERVIÇOS GERAIS/OPERADOR DE MAQUINAS
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 13/11/2017

Homologado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, C.N.P.J. nº 13.990.419/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 54,00 (Cinquenta e Quatro Reais).

Item: 00008 - CALÇA PARA GARIS/PEDREIRO/SERVIÇOS GERAIS/OPERADOR DE MAQUINAS
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 13/11/2017
Homologado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, C.N.P.J. nº 13.990.419/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 54,00 (Cinquenta e Quatro Reais).

Diário Oficial

Município de Riacho da Cruz/RN

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N.º 267, DE 10 DE MARÇO DE 2008

Ano 2017 – N.º 1414

Poder Executivo

Riacho da Cruz, Terça-feira, 14 de novembro de 2017

Item: 00009 - CAMISETA PARA FARDAMENTO ESCOLAR INFANTIL

Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 13/11/2017

Homologado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, C.N.P.J. n.º 13.990.419/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 15,00 (Quinze Reais).

Item: 00010 - CAMISETA PARA FARDAMENTO ESCOLAR ADULTO

Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 13/11/2017

Homologado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, C.N.P.J. n.º 13.990.419/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 16,00 (Dezesseis Reais).

Item: 00011 - SHORT PARA FARDAMENTO ESCOLAR INFANTIL

Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 13/11/2017

Homologado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, C.N.P.J. n.º 13.990.419/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 13,00 (Treze Reais).

Item: 00012 - BONÉ ÁRABE

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 13/11/2017

Homologado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, C.N.P.J. n.º 13.990.419/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 15,00 (Quinze Reais).

Item: 00013 - JALECO

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 13/11/2017

Homologado para: A C CLAUDIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA ME, C.N.P.J. n.º 70.157.680/0001-37, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 54,50 (Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00014 - CALÇA JEANS

Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 13/11/2017 às 13:38:02

Homologado para: E L DE QUEIROZ FILGUEIRA - ME, C.N.P.J. n.º 13.990.419/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 64,00 (Sessenta e Quatro Reais).

2. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para assinatura de Ata de Registro de Preços por parte dos interessados.

Riacho da Cruz/RN, 13 de novembro de 2017.

MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 046/2017 - PP

1. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Prefeita Municipal, Sra. **MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES**, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial n.º 046/2017 - PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

**M. B. COM. E DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
(08.345.698/0001-99)**

Item	Descrição	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	786 - OLEO DIESEL S10	L	7.000	3,58	25.060,00
	ALE				
2	525 - ÓLEO DIESEL PARA ABASTECIMENTO NA BOMBA	L	7.000	3,38	23.660,00
	Combustível comum, conforme Norma CNPQ.				
	ALE				
3	738 - GASOLINA COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO NA BOMBA	L	5.000	4,16	20.800,00
	ALE				
Total					69.520,00

Valor total homologado R\$ 56.520,00 (Sessenta e Nove Mil, Quinhentos e Vinte Reais).

2. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para assinatura de Ata de Registro de Preços por parte dos interessados.

Riacho da Cruz/RN, 13 de novembro de 2017.

MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES

Prefeita Municipal